СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№5/20 от 08.12.2023 г.

	О внесении изменений в решение №72/178 от 27.09.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Осиновского муниципального образования»

	В соответствии с ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ-248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом Осиновского муниципального образования, Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.09.2021 г. №72/178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Осиновского муниципального образования» следующие изменения:

а) пункт 2.7 Решения Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.09.2021 г. №72/178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Осиновского муниципального образования» дополнить следующим абзацем:
	«Должностное лицо администрации Осиновского муниципального образования по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля). Консультирование осуществляется без взимания платы»;

б) пункт 3.14 Решения Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.09.2021 г. №72/178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Осиновского муниципального образования» дополнить следующими абзацами:
- Контролируемое лицо или его представитель знакомится с содержанием акта на месте проведения контрольного (надзорного) мероприятия.
- В случае проведения документарной проверки либо контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного (надзорного) мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных (надзорных) действий, контрольный (надзорный) орган направляет акт контролируемому лицу.
- Контролируемое лицо подписывает акт тем же способом, которым изготовлен данный акт. При отказе или невозможности подписания контролируемым лицом или его представителем акта по итогам проведения контрольного (надзорного) мероприятия в акте делается соответствующая отметка.
в) пункт 3.9 Решения Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.09.2021 г. №72/178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Осиновского муниципального образования» дополнить следующими абзацами:
- При проведении документарной проверки контрольный (надзорный) орган не вправе требовать у контролируемого лица сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Осиновского
муниципального образования                                     О.В. Иванова